1
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИП Р И  К А  3
г, Ярославль

О проведении мероприятий
в рамках мониторинга качества
до ш кол ьн о го образова и и я

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 11.09.2020 № 13-453 «О проведении мероприятий в
рамках мониторинга качества дош кольного образования»
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Сформировать рабочую группу для проведения мероприятий в
рамках мониторинга качества дош кольного образования (далее - МКДС)) и
утвердить её состав (прилагается).

2. Региональному координатору обеспечить предоставление
материалов МКДС) в адрес федерального оператора, определённого
Рособрнадзором. в сроки, установленные граф и ко м.п ро веде н»! я мероприятий.

3. Контроль за исполнением придала возложить на первого
заместителя директора департамента Астафьеву С'.В.

Директор депаргамеи И.В. Лобода

УТВЕРЖ ДЁН
п ри катом д и ре ктора
д е п а рта м е т а  об раз о ва н и я
Я росла вс кой обл асти
от №  м  А М Р  №

СОСТАВ
рабочей группы для проведения мероприятий в рамках

мониторинга качества дошкольного образования

Киселева
Лада Валентиновна

Когочигова
Елена Вадимовна

Захарова
Татьяиа Ни кол аевн а

Зятинина
Га г ь я н а Н и кол ае в и а

Румянцева
Ирин а А н атол ье в на

У ш кова
Е л ена В л ад и м и р о в н а

Москаленко
Талина Ивановна

Самойлова
Ел е н а В л ад и м и ров н а

Асадова

- главный специалист отдела развития общего
образования департамента образования
Я росла веко й обл асти, ре ги он ал ьи ы й коорди натор
- заведующий кафедрой дошкольного образования
ЕДУ ДПС) Ярославской области «Институт
развития образования», региональный координатор
(по согласованию)
- доцент кафедры дошкольного образования ГАУ
ДПО Ярославской области «Институт развития
образования», региональный эксперт дошкольной
обра зова тел ыю й ор га и и за ци и (п о со гл асо ван и ю )
- старший преподаватель кафедры дошкольного
образования ГАУ ДПО Ярославской области
«Институт развития образования», региональный
эксперт дошкольной образователыюй организации
(по согласованию)
- ведущий специалист управления образования
А дм и н и стран и и Б рей то в с к ого м у н и ц и п ал ь 1 ю го
района, му н и ци пал ьи ы й координатор
(по согласованию)
- заместитель начальника управления образования
А дм и и и страни и Га ври лав- Я м с ко го
муниципального района - начальник отдела,
му н и ци п ал ь и ы й коо рди натор (по со гл асо ван и ю)
- ведущий специалист управления образования
Ад м и и и стр а ц и и Да н и л о вс к о го м у н и ц и п ал ь н о го
района, муниципальный координатор
(по согласованию)
- методист по дошкольному образованию М3
«ЦОФОУ» Любимского муниципального района,
му и и ци п ал ь н ы й коо рди нал о р (по с о гл асо ва н и ю)
- ведущий специалист управления образования

Асадова
Джам иля Рам и зови а

Ш арапова
Е л е и а Ал ексап д р о в н а

Галанина
Юл ия В и кентьевна

Апполонова
Оксана Сергеевна

Смирнова
Галина Александровна

- ведущий специалист управления образования
администрации М ышкииского муниципально! о
района, муниципальный координа юр
(по согласованию)
- специалист управления образования
Администрации г. 11ереелавля- Залесского,
муниципал ьн ы й коорд и н а т р  (по еогласо вами ю )
- заведующий муниципальным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад Ху 8»
Ростовского муниципального района,
муниципальный координатор (по согласованию)
- главный специалист управления образования
а дм и н истраци и Р ы б и н с ко го м у н и ц 11 п ал ьн о го
района, му н и ци паль и ый координатор
(по согласованию)
- руководитель отдела психолого-педа! огическог о
сопровождения МУ ДПС) "Информационно­
образовательный Центр" городского округа
г. Рыбинск, муниципальный координатор

Пинчук
Гатьяна Николасвна

Плеске вич

(п о с о г л ас о в а ни ю )
- методист Г МУ Д110 «Информационно­
образовательный центр» I угаевского
муниципального района, муниципальный
координатор (по согласованию)
- начальник отдела дошкольного образования

Маргарита Владимировна департамента образования мэрии г. Ярославля.
муниципальный координатор (по согласованию)

Данилова
Светлана Алексеевна

- заведующий муниципальным дошкольным
образовательным учреждением детский сад
"Улыбка" Брейтовекого муниципалытого района
(по согласованию)

Ендресяк
Ол ьга Александр©вна

Хайданова
- У льянаД ьвовна

- зав еду ю щ и й м у н и ц и п ал ь н в [ м до ш к о л г» н ы м
образовательным учреждением "Детский сад XI* ГО
"Радуга" Гаврилов -- Ямского муниципального
района (по согласованию)
- заведу ющи й му н ицигшл ьным дош кол ьн ы.м
образ© вагел ьным бюджетным учреждением
"Детский сад компенсирующего вида "Золотой
ключик" Гаврилов -  Ямского муниципального

При везен цева
Татьяна Павловна

района ( по согласован ню)
- заведующий муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением
детским садом комбинированного вида № 6

4

Румянцева
Татья и а В л ад и м и ров и а

Позднякова
Галина Ивановна

Нуй'я
Оксана Алексеевна

Иванова
Татья на Викторовна

Александрова
Галина Сергеевна

Новикова
Наталья Валентиновна

Терешина
Еле и а В алентиновна

Кудрявцева
1 алина Николаевна

✓ Пучкова*
С ветлана С ер гее в иа

Лебедева
Елена Герм а н о вн а

Да н ил о вс ко го му н и ци п ал ь н о го р а й о н а
(по согласованию)
- заведующий муниципальным образовательным
бюджетным учреждением детским садом присмотра
и оздоровления "Колобок" Даниловского
муниципального района (по согласованию)
- заведующий муниципальным дошкольным
образовательным учреждением детским садом А» 2
Л ю б и м с ко го м у н и ц и II ал ь н о го р а йо н а
(по согласованию)
- заведующий муниципальным дошкольным
образовательным учреждение детским садом
"Росинка" М ышкинского муниципального района
(по согласованию)
- заведующий муниципальным дошкольным
образовательным учреждением Ефим венским
детским садом Переславского муниципальною
района (по согласованию)
- заведующий муниципальным дошкольным
образовател ьн ы м учрежден ием Л ы че нс к и м детс ки м
садом ПерееДавского муниципального района
(по согласованию)
- заведующий муниципальным дошкольным
образовательным учреждение "Детский сад М» 5
СЕРПАНТИН" Ростовского муниципального
района (по согласованию)
- заведующий муниципальным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад 29
с . Н и кол ьс кое» Росто веко го му н и ни п ал ьн ого
района (по согласованию)
- заведующий муниципальным дошкольным
образовательным учреждением детским садом
общеразвивающего вида с приоритетным
осу ществл е и ием художестве н но-эстетг I ч ес ко го
развития воспитанников п. Каменники Рыбинского
муниципального района (по согласованию)
- заведующий муниципальным дошкольным
образовательным учреждением детским садом
п. Дюдьково Рыбинского муниципального района
(по согласованию)
- заведующий муниципальным дошкольным
образовательным учреждением детским садом №> 7»
городского округа г. Рыбинск (по согласованию)

5

Кутюгова
Евгения Вениаминовна

Кукушкина
Елена Алексеевна

Смирнова
Ольга Влади ми ровна

Белова
Елена Николаевна

Найдёнова
Елена Валентиновна

Кисса
Татьяна Леонидовна

Кипн ис
II атал ь я В ад и м о в н а

Борзова
Светлана Сергеевна

Петриченко
Татьяна Ивановна

Ж игалина
Татья на Николаевна

Дилковская
Татьяна Николаевна

Сергеева
Ел е н а В ал е н ти н о в на

Ромазан
Ирина Евгеньевна

- заведующий муниципальным дошкольным
образовательным учреждением детским садом № 85
городского округа г, Рыбинск (по согласованию)
- заведующий муниципальным дошкольным
образовательным учреждением детским садом 98
городского округа г, Рыбинск (по согласованию)
- заведующий муниципальным дошкольным
образовательным учреждением детским садом № 1
"Ленинец" Тутаевекого муниципального района
(по согласованию)
- заведующий муни ципал ьным дошкольным
образовательным учреждением "Детский сад № 1 1
"Колокольчик" Тутаевекого муниципального
района (по согласованию)
- за веду ю щи й м у н и ци п ал ь н ь I м до ш кол ь н ы м
образовательным учреждением детским садом .Ж 22
" Мал ы ш " Тутаевеког о му н и ци пал ьиого района
(по согласованию)
- заведующий муниципальным дошкольным
образовательным учреждением "Детский сад № 74"
г . Я рос л а в л я (п о1е о гл асо ван и ю )
- заведующий муниципалы] ым дошкол ы 1 ым
образовательным учреждением "Детский сад № 77"
г. Ярославля (по согласованию)
- заведу тощи й мун и ци пал ьным дош кол ьн ым
образовател ь ным у ч режден и е м "Дегс к и й сад
М> 114" г. Ярославля (по согласованию)
- заведующи й мун ици пал ьн ым дошкол ьн ы м
образовательным учреждением "Детский сад

135" г. Ярославля (по согласованию)
- заведующий муниципальным дошкольным
образовательным учреждением "Детский сад
№ 205" г. Ярославля (по согласованию)
- заведу ю щи й м у и и ци и ал ь н ы м до ш кол ь в ы м
образовательным учреждением "Детский сад
№ 212" г. Ярославля (по согласованию)
- заведующи й мун и ципал ьны м дошкол ьн ым
образовательным учреждением "Детский сад
№ 235" г. Ярославля (по согласованию)
- заведующий муниципальным дошкольным
образовательным учреждением "Детский сад
№ 240" г. Ярославля (по согласованию)